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Opis wzoru 

Przedmiotem rozwiązania jest urządzenie do ręcznego zwijania mieszanki tytoniowej przezna-

czone do ręcznego wytwarzania produktów tytoniowych. 

Znane jest z polskiego zgłoszenia wzoru użytkowego W.114365 U1, urządzenie do wytwarzania 

papierosów zaopatrzone w nawiniętą na rolki osadzone w łożyskach taśmę pętlową. 

Znane jest z polskiego opisu patentowego P.359360 A1 urządzenie do zawijania przygotowywa-

nej mieszanki tytoniowej w bibułkę, z nawiniętą na rolki taśmą ciągnącą. 

Znane jest z polskiego zgłoszenia wzoru użytkowego W.114009 U1, urządzenie do ręcznego 

wytwarzania papierosów z elastyczną pętlą taśmową zaopatrzoną w warstwę ciągnącą, umiejscowioną 

na dwóch współpracujących ze sobą rolkach, oporowej i formującej. 

Znana jest z chińskiego wzoru użytkowego CN204635071 (U) zwijarka do papierosów, z taśmą 

– tkaniną nawijaną na wałki, niesklejaną a zaciskaną na wałku. 

Znana jest z chińskiego wzoru użytkowego CN205865954 (U) ręczna zwijarka do papierosów 

zaopatrzona w tkaninę o przekroju pierścieniowatym, umiejscowiona na dwóch walcach obrotowych. 

Znane jest z międzynarodowego zgłoszenia wzór użytkowy WO9725886 (A1) w postaci urządze-

nia do formowania papierosów z taśmą nawiniętą na stożkowe wałki. 

Znane jest z niemieckiego wzoru użytkowego DE29604871 U1 urządzenie do zwijania papiero-

sów z nierozłączną taśmą umiejscowioną wokół dwóch równoległych wałków. 

Istotą urządzenia do ręcznego zwijania mieszanki tytoniowej według wzoru użytkowego, zawie-

rającego korpus, zaopatrzony w rolkę oporową oraz ruchomą rolkę formującą umieszczoną w odchyl-

nym jarzmie, z nawiniętą na rolki taśmą formującą, jest taśma formująca stanowiąca wycinek pierścienia 

kołowego. 

Korzystne jest, że wycinek pierścienia kołowego posiada promień R1 koła wewnętrznego, który 

wynosi korzystnie 323 mm oraz promień R2 koła zewnętrznego wynoszący korzystnie 245 mm. 

Korzystne jest, że kąt środkowy  wycinka pierścienia kołowego wynosi korzystnie 11,12°. 

Korzystnie jest, że pomiędzy zagłębieniem taśmy formującej oraz rolką oporową i niewychyloną 

w jarzmie rolką formującą, znajduje się przestrzeń w kształcie ściętego stożka. 

Korzystne jest, że taśma posiada wzdłuż bocznych krawędzi podłużne zakładki łączeniowe, po-

łączone nierozłącznie ze sobą, o szerokości korzystnie 3 mm każda. 

Korzystne jest, że taśma formująca wykonana jest z foli PVC. 

Celem rozwiązania jest uzyskanie kształtu taśmy formującej pozwalającego na wytworzenie  

w innym niż dotychczasowy kształcie, wyrobu tytoniowego, bez konieczności zaprojektowania nowego 

korpusu urządzenia. 

Przedmiot rozwiązania został uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie 

w widoku perspektywicznym z przodu; fig. 2 przedstawia ścianę korpusu urządzenia w widoku z boku 

wraz z uwidocznionym układem taśmy na rolkach taśmy urządzenia, fig. 3 przedstawia wycinek taśmy 

formującej. 

Urządzenie do ręcznego zwijania mieszanki tytoniowej posiada korpus 1 zaopatrzony w rolkę opo-

rową 2 umiejscowioną w otworze 2a oraz przesuwną rolkę formującą 3 umiejscowioną w otworze 3a  

z odchylonym jarzmem 3b, w granicach którego, porusza się rolka formująca 3. Na rolkach 2,3 umiejsco-

wiona jest taśma formująca 4 posiadająca dwie boczne krawędzie 4a o tej samej długości tj.  

78 mm, połączone ze sobą nierozłącznie za pomocną zgrzanych wzdłużnych zakładek 5 o szerokości  

3 mm, stanowiących zakończenie każdej z krawędzi 4a. 

Taśma formująca 4 w postaci wycinka pierścienia kołowego posiada dwa promienie, z których pro-

mień R1 koła wewnętrznego wynosi 245 mm, natomiast promień R2 koła zewnętrznego wynosi 323 mm, 

przy czym kąt środkowy  wycinka pierścienia kołowego wynosi 11,12°. 

Taśma formująca 4 nałożona na rolki 2,3 i połączona zakładkami 5 krawędzi 4a, pozwala na 

uzyskanie przestrzeni 6 utworzonej pomiędzy rolką oporową 2 i niewychyloną w jarzmie 3b rolką formu-

jącą 3, a zagłębieniem umiejscowionej pomiędzy nimi taśmy formującej 4. Przestrzeń 6 powstaje w ten 

sposób, że jest zamykana pomiędzy rolką oporową 2 a odchyloną w jarzmie 3b rolką formującą 3, 

poprzez ruch w jarzmie 3b rolki formującej 4 w kierunku rolki oporowej 2 oraz wahliwy ruch do siebie 

stykających się rolek 2,3. Powstaje wówczas przestrzeń 6 pomiędzy zagłębieniem taśmy formującej 4, 

zamknięta pomiędzy dwiema stykającymi się rolkami 2,3, która pozwala na utworzenie stożkowego 

kształtu z umieszczonego w niej, poddanego ruchowi na taśmie formującej 4 produktu.  

  



 PL 70 982 Y1 

 

3 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Urządzenie do ręcznego zawijania mieszanki tytoniowej według wzoru użytkowego zawiera-

jące korpus, zaopatrzony w rolkę oporową oraz ruchomą rolkę formującą umieszczoną  

w odchylnym jarzmie, z nawiniętą na rolki taśmą formującą, znamienne tym, że taśma for-

mująca (4) stanowi wycinek pierścienia kołowego. 

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że wycinek pierścienia kołowego posiada pro-

mień R1 koła wewnętrznego, który wynosi korzystnie 323 mm oraz promień R2 koła zewnętrz-

nego wynoszący korzystnie 245 mm. 

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2, znamienne tym, że kąt środkowy  wycinka pierścienia 

kołowego, wynosi korzystnie 11,12°. 

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że pomiędzy zagłębieniem taśmy formującej (4) 

oraz rolką oporową (2) i niewychyloną w jarzmie (3b) rolką formującą (3) znajduje się prze-

strzeń (6) w kształcie ściętego stożka. 

5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że taśma formująca (4) posiada wzdłuż bocz-

nych krawędzi (4a) podłużne zakładki łączeniowe (5), połączone nierozłącznie ze sobą, o sze-

rokości korzystnie 3 mm każda. 

6. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym, że taśma formująca (4) wykonana jest korzyst-

nie z foli PVC. 
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Rysunki 
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